

er til sjøs



(Foto: Steinar Schjetne, ANB)

Cruiset kaller seg det originale og verdens største heavy metal-cruise. Med 40 band og 2.000 fans setter skipet av gårde fra Miami på nyåret. Hardtslående blir det også i desember, da Mayhem Festival Cruise setter snuten mot Bahamas.

Også i mer hjemlige farvann finnes spesialruter med et støynivå over snittet. Blant de mest etablerte musikkcruise i Norden er Sweden Rock Cruise. Siden 2004 har hardrockcruise gått mellom den svenske hovedstaden og Åbo i Finland. Først årlig, siden både høst og vår. I høst går cruiset med norske Satyricon om bord.

På danskebåten

På DFDS Seaways er Donkeyboy og Kim Larsen artister som i år spiller seg over Skagerrak på det som er danskebåtversjonen av et rockecruise. Du trenger ikke være hipp festivalgjenger eller deltids headbanger for å finne et cruise som faller i smak også musikalsk. Utvalget

er bredt. Eller er du svak for kvalitetsblues? Gjør som et godt knippe andre nordmenn og stikk på bluescruise i Karibia.

Blir det for dyrt er nok Kiel-ferjas Bluescruise noe snillere for lommeboka. (ANB-NTB)



DONKEYBOY blir å høre på DFDS Seaways.

(Foto: Runar Nørstad, ANB).



SYNGER I BODØ: Den spanske stjernesopranen Raquel Andueza gir en konsert i kveld under Nordland Musikkfestuke i Bodø.

Spansk stjernesopran til musikkfestuka

Etter en strålende åpningshelg med stor oppslutning og gode kritikker, trekker Nordland Musikkfestuke inn fra de spektakulære utescenene.

Jan Erik Teigen

jan.e.teigen@fremover.no

Nå presenterer de kremen fra den europeiske, klassiske musikkscenen for et nordnorsk publikum. Den europeiske dimensjonen er betydelig i årets festival. Alt i åpningshelga presenterte Nordland Musikkfestuke et av verdens aller ypperste barokkorkester for en fullstappet Bodø Domkirke, selveste Europa Galante. Med sin kunstneriske leder Fabio Biondi og den norske mezzosopranen Marianne Beate Kielland som solist gjorde orkesteret sterkt inntrykk.

Spilte bare i Bodø

– Det er moro at konserten falt i smak både hos anmeldere og publikum, spesielt siden det var en aldri så liten sensasjon å presentere Europa Galante på en norsk scene. Ikke bare fordi nivået er så ekstremt høyt, men fordi dette var den eneste konserten de ga i Norge overhodet. Da er vi stolte over at de valgte Nordland

Musikkfestuke i Bodø, sier direktør André Larsen.

Fra hele Europa

Søndag kveld spilte en annen utøver fra det europeiske toppsjiktet i domkirken i Bodø. Den italiensk/iranske pianisten Ramin Bahrami omtales gjerne som en av vår tids fremste fortolkere av Bach, og fremførte Bachs Goldbergvariasjoner på Musikkfestuka. Utover i uka fortsetter internasjonale storheter å prege konsertprogrammet. I går kveld gjestet det verdensberømte estiske korret Estonian Philharmonic Chamber Choir festivalen.

Unge solister i verdensklasse

En annen konsert direktøren gleder seg til går også av stabelen i kveld. Her er det den spanske stjernesopranen Raquel Andueza og Jesús Fernández Baena på luttinstrumentet theorb som står for tur.

– Raquel Andueza gjorde stor suksess på fjorårets festival med barokkensemblet L'Arpeggiata. Vi inviterte henne tilbake sammen med Baena etter å ha hørt deres flotte prosjekt med kjærlighetspoesi fra tidlig italiensk barokk. Dette blir helt strålende, sier Andre Larsen.

Festklar på Karlsøy

I dag åpner en av landets mest myteomspunne kulturfestivaler på Karlsøy i Troms.

Jan Erik Teigen

jan.erik.teigen@fremover.no

Karlsøyfestivalen har i en årrekke markert seg som en alternativ festival, hvor det er viktig å markere motstand mot et samfunn der de viktigste verdiene er lønnsomhet, konkurranse og grådighet.

Progrock fra 1970-tallet

Men Karlsøyfestivalen er ikke stedet for den depressive. De seks dagene festivalen varer vil som alltid være en fest for og en feiring av alle positive motkrefter, og det vil en rekke litt alternative artister bidra sterkt til.

Årets festivalprogram toppes kanskje av det svenske progrockbandet Kebnekajse. De var store innenfor nordisk alternativ musikk på 1970-tallet, var helt borte på 1980-tallet, og kom tilbake for fullt i 2009.

Alternativ musikk

Av andre artister i år er kanskje



PÅ KARLSØY: Svenske General Knask opptre sammen med Raggabalder på Karlsøyfestivalen.

Raggabalder, for anledningen med svenske General Knask, Karlsøy Prestegaard, og visesangeren Æ (Erling Ramskjell) de som er mest kjent for de fleste.

Det øvrige programmet byr på en pen blanding av pønk, afrobeat, ska, reggae, norsk-rumensk folkemusikk, pop, kōntri, folk og rock. Med andre ord det aller meste fremført av utøvere med fantasifulle navn som Supermanna, Myrull, Asta Kask, Tove Bøygard, Babu Raku Orchestra, La Trueke, Skada Vara og Anti Sosial Rejects og No Stress Society.

Karlsøyfestivalen åpner i dag og varer til og med søndag 12. august.